

**Reconstructia cladirii gradinita
de copii , s. Dubasarii Vechi, r-l
Criuleni, teren nr. cad.
3133320.501**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-12
Retele de gaz interioare

Valoarea de deviz 22 236,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 15x2.8 mm	m	0,500	110,32 72,22	55,16 36,11
2	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20x2.8 mm	m	12,000	120,83 72,22	1 449,95 866,69
3	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 25x2,8 mm	m	3,000	147,31 80,72	441,93 242,16
4	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 57x3.5 mm	m	9,000	293,84 123,21	2 644,58 1 108,86
5	IC24G	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 89x3,5 mm	m	8,000	406,98 165,69	3 255,85 1 325,53

1	2	3	4	5	6	7
6	IC40E	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	4,000	86,04 32,29	344,15 129,15
7	IC40F	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	4,000	91,99 38,24	367,95 152,95
8	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	15,500	11,10 9,35	171,99 144,87
9	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m	17,000	15,20 12,75	258,32 216,67
10	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	15,500	9,05 7,65	140,23 118,53
11	IE07B	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m	17,000	13,15 11,05	223,48 187,78
12	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	15,500	18,14 10,20	281,21 158,04
13	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avind diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2	3,900	81,11 67,13	316,33 261,79
14	ID10A	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1/2", 11436p	buc	1,000	105,82 38,24	105,82 38,24
15	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/4", 11436p	buc	1,000	159,52 56,08	159,52 56,08
16	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep	buc	3,000	223,03 63,73	669,08 191,18

1	2	3	4	5	6	7
		cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1", 11ч3бp				
17	ID10E	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 2", 11ч3бp	buc	1,000	778,11 169,94	778,11 169,94
		Прямые затраты	lei			11 663,66
		Asigurari sociale si meicale	24,00 %			1 297,10
		Cheltueli de transport	10,00 %			610,29
		Total	100,00 +			13 571,05
		Cheltueli de regie	14,50 %			1 967,80
		Total	100,00 +			15 538,85
		Beneficiu de deviz	6,00 %			932,34
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				16 471,19 5 404,57
		2. Lucrari de montare				
18	ID13C	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc	1,000	30,24 23,79	30,24 23,79
19	08-03-605-1	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a supapelor	buc	1,000	111,86 105,36	111,86 105,36
		Прямые затраты	lei			142,10
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %			31,00
		Cheltueli de transport	10,00 %			0,65
		Total	100,00 +			173,75
		Cheltueli de regie	76,00 %			98,15
		Total	100,00 +			271,90
		Beneficiu de deviz	6,00 %			16,32
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				288,22 129,15
		3. Utilaj				
20	pret furnozor	Supapa electromagnetica "normal inchisa" DN32, cu cablu electric pentru conectare la retea, omologat in R.M.	buc	1,000	1 750,00 0,00	1 750,00 0,00
		Прямые затраты	lei			1 750,00
		Cheltueli de aprovizionare-depozitare	1,20 %			21,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				1 771,00

1	2	3	4	5	6	7
		Прямые затраты	lei			18 530,41
		TVA	20,00 %			3 706,08
		Total deviz:				22 236,49
		Inclisiv salariu				5 533,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)